

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

STARACHOWICE dnia: 2020-09-07

Powiat Starachowicki
dr Władysława Borkowskiego 4
27-200 STARACHOWICE

Pismo: ZP.272.8.2020

WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: **Zakup środków ochrony w ramach projektu pn. "Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego" dla zadania nr 1 i 3.** – znak sprawy ZP.272.8.2020.

Zamawiający, **Powiat Starachowicki**, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SIWZ"):

Pytanie nr 1

Proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuści płyn do dezynfekcji, gotowy do użycia, o składzie etanol – 63,7 g, propan-2-ol – 6,3 g na 100 g produktu. Posiadający wpis do Wykazu Produktów Biobójczych część I? Prognę zwrócić uwagę, opierając się na zapisach w literaturze, że przeprowadzone badania wykazały że alkohol izopropylowy jest skuteczniejszy w dezynfekcji niż etanol. Ponieważ etanol wymaga więcej czasu i specjalnych procedur do działania, lepiej jest używać środków dezynfekujących, takich jak alkohol izopropylowy, który działa szybciej i łatwiej. Na tej podstawie stwierdzić można, że zaferowany produkt zawierający mieszaninę alkoholu 70% (63,7g etanolu i 6,3g izopropanolu) wykazują lepsze właściwości bójcze niż produkty zawierające tylko 70% alkohol etylowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 2

Proszę o odpowiedź czy zamawiający wymaga aby produkt był przeznaczony do powierzchni pozamedycznych mających kontakt z żywnością

Odpowiedź Zamawiającego:

Preparat będzie stosowany do dezynfekcji powierzchni biurowych, szkół, placówek opieki zdrowotnej.

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuści płyn do dezynfekcji rąk, gotowy do użycia, o składzie etanol – 63,7 g, propan-2-ol – 6,3 g na 100 g produktu, przebadany dermatologicznie, nie powodujący alergii, higieniczna dezynfekcja rąk - 30 sek. chirurgiczna dezynfekcja rąk – 2 x 90 sek., zakres działania: B (MRSA, Tbc – M. terrae), F (C. albicans), - 15 s., V (HBV, HCV/HIV, BVDV, Vaccinia, Rota, Noro) - 30 s., przebadany zgodnie z normą 14476 (metoda określania wirusobójczego działania chemicznych środków dezynfekcyjnych i antyseptycznych stosowanych w obszarze medycznym), posiada wpis do Wykazu Produktów Biobójczych część I? Proszę zwrócić uwagę, opierając się na zapisach w literaturze, że przeprowadzone badania wykazały że alkohol izopropylowy jest skuteczniejszy w dezynfekcji niż etanol. Ponieważ etanol wymaga więcej czasu i specjalnych procedur do działania, lepiej jest używać środków dezynfekujących, takich jak alkohol izopropylowy, który działa szybciej i łatwiej. Na tej podstawie stwierdzić można, że zaoferowany produkt zawierający mieszaninę alkoholu 70% (63,7g etanolu i 6,3g izopropanolu) wykazują lepsze właściwości bójcze niż produkty zawierające tylko 70% alkohol etylowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Czy zamawiający dopuści dozownik w którym w celu uzupełnienia, należy wstawić nową butelkę z płynem bez konieczności przelewania do uzupełniacza.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy zamawiający dopuści dozownik zasilany sieciowo, w którym nie będzie konieczności wymiany baterii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy zamawiający dopuści dozownik o solidnej konstrukcji, wykonany z odpornego na uderzenia metalu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się na złożenie oferty na osobne części:

- 4.1 Płyn do dezynfekcji powierzchni
- 4.2 Płyn do dezynfekcji rąk
- 5.2 Płyn uzupełniający do mat dezynfekcyjnych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Część nr 3 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie masek medycznych do osobnego pakietu? Takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Część nr 3: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania: maski medyczne typu II, zgodne z wymaganiami normy PN-EN14683:2019, poziomem filtracji minimum 98% BFE, ciśnieniem różnicowym 25 Pa i czystością mikrobiologiczną na poziomie minimum 30 Cfu/g zgodnie z normą PN-EN ISO 11737-1, wykonane z 3 warstw włókniny polipropylenowej, posiadające wkładkę modelującą za pomocą której można je dopasować do nosa użytkownika, wyposażone w elastyczne "ucho" z delikatnej, miękkiej włókniny, gwarantującej komfort użytkowania, kolor niebieski ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił parametry w załączniku nr 4 do SIWZ pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 10

Część nr 3: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania masek medycznych zgodnych z wymaganiami Ustawy o Wyrobach Medycznych z dnia 20 maja 2010 r., warunkującymi dopuszczenie produktów do obrotu na terytorium RP oraz złożenia dokumentów potwierdzających spełnianie tych wymogów, tj: Deklaracji Zgodności CE wystawionej przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela na terenie UE, Zgłoszenia do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych i Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych o wprowadzeniu wyrobu do obrotu? Nadmieniamy, że spełnienie powyższych wymogów wynika z obowiązujących przepisów i powinno stanowić wymaganie minimalne wobec przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego: Oferowany produkt ma spełniać wymogi, normy, deklaracje zgodności określone w załączniku nr 4 do SIWZ. Oferowany produkt musi być zgodny z obowiązującymi przepisami i normami, wprowadzony do obrotu i używania w Polsce zgodnie z obowiązującymi Dyrektywami UE jak również oznaczony znakiem CE, w tym posiadający wszelkie certyfikaty, atesty i zaświadczenia pozwalające na jego wykorzystywanie zgodnie z przeznaczeniem.

Pytanie nr 11

Część nr 3: Czy Zamawiający wymaga złożenia na potwierdzenie parametru: Zgodność z normą PN-EN 14683:2019 raportu z badań Centralnego Instytutu Ochrony Pracy ?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wymaga złożenia na potwierdzenie parametru: Zgodność z normą PN-EN 14683:2019 raportu z badań Centralnego Instytutu Ochrony Pracy

Pytanie nr 12

Część nr 3: Czy Zamawiający wymaga aby szerokość maski po całkowitym rozłożeniu zakładek dopasowujących maskę do twarzy wynosiła 18 cm +/-0,5cm. ? Maski, zgodnie z normą, powinna być dokładnie dopasowana do nosa, ust i podbródka - maski wąskie mało stabilnie trzymają się na podbródka, podciągając się w kierunku ust.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający określił parametry w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 13

Część 1, poz. 1.2

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1.2 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli nam na złożenie

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Część 1, poz. 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie fartucha fizeleinowego jednorazowego w rozmiarze L i XL

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 15

Część 1, poz. 1.3

Czy Zamawiający wydzieli poz. 1.3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16

Część 1, poz. 1.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kombinezonu ochronnego Bez ochraniaczy na buty? Nogatki zakończone elastyczną gumką

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 17

Część 3, poz. 3.1

Czy Zamawiający wydzieli poz. 3.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli nam na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Część 3, poz. 3.1

Czy Zamawiający wymaga maski odpornej na przesiąkanie zgodnie z Normą PN-EN 14683: 2019, czy Zamawiający może doprecyzować co rozumie przez zapis " wodoodporna" , gdyż maseczka wykonana z włókien polipropylenowych pozwalająca na swobodne oddychanie, nie może być jednocześnie wodoodporna.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wymaga maski odpornej na przesiąkanie zgodnie z Normą PN-EN 14683: 2019 tym samym zamawiający wyjaśnia iż wodoodporność chodziło o spełnienie powyższej normy.

Pytanie nr 19

Dzień Dobry, w odpowiedzi na specyfikację zamówienia, proszę o informację, czy płyn do dezynfekcji powinien być również płynem do dezynfekcji narzędzi medycznych. Normy zawarte w Państwa wytycznych są opisem płynu do dezynfekcji narzędzi medycznych, nie powierzchni. Czy wyrażają Państwo zgodę na zaproponowanie płynu do dezynfekcji powierzchni, wpisanego do rejestru płynów

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

biobójczych, jako produkt do mycia i dezynfekcji na poziomie bakteriobójczym i drożdżobójczym oraz do dezynfekcji na poziomie bakteriobójczym, grzybobójczym, drożdżobójczym, wirusobójczym i sporobójczym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 20

Część 1.1

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o BI=4,49?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 21

Część 1.1

Czy Zamawiający dopuści fartuch zapięcie w okolicy karku na standardowy rzep o długości 12,5 - 13 cm na jednej części fartucha i 6,5 -7,5 cm na drugiej części fartucha?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 22

Część 1.2

Czy Zamawiający dopuści fartuch wykonany z włókniny polipropylenowej o gramaturze 20g/m²?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 23

Część 1.2

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny tylko w rozmiarze L?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 24

Część 1.2

Czy Zamawiający dopuści fartuch dostępny tylko w rozmiarze L i XL?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 25

Część 1.3

Czy Zamawiający dopuści kombinezon bez ochraniaczy na obuwiu?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Projekt pn: „Walka z epidemią COVID-19 na terenie Powiatu Starachowickiego”
jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pytanie nr 26

Część 1.3

Czy Zamawiający dopuści ochraniacze na obuwiu pakowane osobno?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 27

Część 1.3

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby ochraniacze na obuwiu były zgodne z normą EN 14126?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 28

Część 3.2

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe, których średnia siła zrywu przed starzeniem wynosi min. 7N, a grubość rękawicy na palcu wynosi $0,08 \pm 0,02$ mm.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Pytanie nr 29

dotyczy części 5 (maty dezynfekcyjne)

czy Zamawiający dopuszcza aby maty dezynfekcyjne były zapinane na rzepy zamiast zamka błyskawicznego ? To rozwiązanie tak samo jak suwak umożliwia wymianę wkładu - warstwy chłonnej bądź czyszczenie maty. Na życzenie możemy przesłać zdjęcia obu rozwiązań.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 4 do SIWZ

Kierownik Zamawiającego
/-/Dariusz Dąbrowski